
 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

1

RESOLUÇÃO SESA nº 094/2022 
 
Dispõe sobre indicação de Gestores e Fiscais de 
Contratos Administrativos entre a Secretaria de 
Estado da Saúde e as empresas vencedoras dos 
lotes 01 a 25 do Pregão Eletrônico nº 1149/2021. 

 
O Secretário de Estado da Saúde, no uso das atribuições legais, conferidas pelo Art. 4° da 

Lei Estadual n° 19.848/2019, combinado com o disposto no inciso IX do Art. 8° do Anexo do Decreto 
n° 9921/2014, que aprova o Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná e, 

 
- considerando o disposto no Artigo 67 da Lei Federal n° 8.666/1993 que trata da Execução 

dos Contratos; 
 
- considerando o disposto nos Artigos 97, 118, 123 e 129 da Lei Estadual n° 15.608/2007 

que trata da Execução dos Contratos;  
 

- considerando o disposto no Artigo 17 do Decreto Estadual 4.993/2016 e em especial os 
artigos 72 e 73 que tratam das Atribuições do Gestor e Fiscal do Contrato. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os servidores relacionados no quadro abaixo para desenvolverem as 

funções de Gestores e Fiscais dos Contratos nº 2220-010/2022 a 2220-034/2022, celebrado entre a 
Secretaria de Estado da Saúde / Fundo Estadual de Saúde, denominada CONTRATANTE e as 
empresas relacionadas abaixo, denominadas CONTRATADA. 
 

CONTRATO CONTRATADA LOTE REG. UNIDADE FISCAL GESTOR 

2220-010/2022 
VICARI  
COMÉRCIO  DE  
EXTINTORES  
LTDA  ME 

1 

01 RS 1ª Regional De Saúde E 
Unidade De Coleta 

Vitor Pugsley Julião. RG. 11261906. CPF. 
231.759.669-34 

Máximo Bruno Ducci. 
Chefe da Divisão de 
Administração de 
Contratos. RG. 3.066.840-
5. CPF: 462.511.549-34 

02 RS 
2ª Regional De Saúde 
Metropolitana (+ Farmácia 
Especial) 

Letícia Josiane da Silva Braga – RG 8.242.225-
0 – aux. Administrativo 

02 RS 2ª RS - Central De Apoio 
Metropolitana/CAM Letícia Josiane da Silva Braga – RG 8.242.225-

0 – aux. Administrativo 

02 RS Centro Regional De 
Especialidades Metropolitana 
/CRE 

Letícia Josiane da Silva Braga – RG 8.242.225-
0 – aux. Administrativo 

02 RS Central de Transplantes – 
Curitiba (Prédio CRE) 

Letícia Josiane da Silva Braga – RG 8.242.225-
0 – aux. Administrativo 

02 RS Hospital Adauto Botelho Maurino Ferreira De Souza. RG.: 3306650-3 
.CPF .: 491827739-04 

02 RS Centro Psiquiátrico 
Metropolitano 

Julena Maria Breda Kapp,  RG. 5.074.524-4, 
CPF. 609.771.089-53 

02 RS 
Laboratório de Taxonomia - 
LABTAX / 
DVVZI/CVIA/DAV 

Luiz Antonio Kissner - CPF 733.323.139-91,  
41 36738837 

02 RS Unidade de Resposta Rápida - 
URR Aguardando indicação 

02 RS Coordenadoria de Material e 
Patrimônio Evandro Luiz Wisniewski, RG. 31516099, 

CPF. 561.690.789-87 
02 RS Centro de Educação Infantil 

Cantinho Feliz Evandro Luiz Wisniewski, RG. 31516099, 
CPF. 561.690.789-87 

02 RS CPL/SESA Evandro Luiz Wisniewski, RG. 31516099, 
CPF. 561.690.789-87 

02 RS Área De Transporte - ATRA Evandro Luiz Wisniewski, RG. 31516099, 
CPF. 561.690.789-87 

16
5

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 25/03/2022 10:55. Inserido ao protocolo 18.676.519-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 07/03/2022
14:33. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 135dd87aa9bc23839fe56054c12e226a.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

2

02 RS CEMEPAR - Centro De 
Medicamentos Do Parana 

Antonio Domingues da Silveira,RG:  
4.270.212-9,   CPF:588.118.269-34 

02 RS Hospital do Trabalhador e 
Anexo da Mulher - HT 

Raul Marcel Oliveira dos Santos CPF 
746.073.672-49 RG 16472047/AM 

02 RS 
Centro de Atendimento 
Integral ao Fissurado Lábio 
Palatal - CAIF 

Raul Marcel Oliveira dos Santos CPF 
746.073.672-49 RG 16472047/AM 

02 RS Hospital Regional da Lapa 
São Sebastião Raul Marcel Oliveira dos Santos CPF 

746.073.672-49 RG 16472047/AM 

02 RS Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica Oswaldo 
Cruz - HIRC 

Raul Marcel Oliveira dos Santos CPF 
746.073.672-49 RG 16472047/AM 

02 RS Hospital de Reabilitação Ana 
Carolina Moura Xavier - HR 

Raul Marcel Oliveira dos Santos CPF 
746.073.672-49 RG 16472047/AM 

02 RS 
Centro Regional de 
Atendimento Integrado ao 
Deficiente - CRAID 

Raul Marcel Oliveira dos Santos CPF 
746.073.672-49 RG 16472047/AM 

02 RS HEMEPAR – Hemocentro 
Coordenador 

Rodrigo Santos Cordeiro  - Técnico 
Administrativo - RG 10.586.398-5 - CPF 
077.656.719-52 

02 RS Central Estadual De 
Regulação De Leitos 

Jailson Do Socorro De Almeida Krechinski, 
RG. 45786056. CPF. :806.679.459-20 

02 RS Hospital De Dermatologia 
Sanitária Do Paraná 

Ivonei Kapchiki, RG: 6.286.370-6, CPF: 
016.290.179-81 

02 RS SESA-  Administração 
Central 

Marlon Caetano Pinto, RG:8.871.810-0  CPF: 
792.570.891-34 

02 RS Lacen/PR - Unidade Guatupê Ariovaldo Fillus, RG 2.210.599 e CPF 
447839909-30 

02 RS Lacen/PR - Unidade Alto da 
XV 

Ariovaldo Fillus, RG 2.210.599 e CPF 
447839909-30 

2220-011/2022 EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 

2 
03 RS 3ª Regional de Saúde de 

Ponta Grossa 
Kelvin Klaus Kremes; RG 10.516.969-8 CPF 
089.157.679-77; Administrador; Estatutário 

Angelo Petronilio Marochi. 
Chefe da Divisão 
Administrativa. RG. 
31847761. CPF: 
462.511.549-34 03 RS Hemonúcleo de Ponta Grossa 

3RS Kelvin Klaus Kremes; RG 10.516.969-8 CPF 
089.157.679-77; Administrador; Estatutário 

2220-012/2022 
EXTIMPLUS 
MANUTENCAO 
E REPARACAO 
EIRELI 

3 
04 RS 4ª Regional de Saúde Adriana Cristina Pioski/CHEFE SCMPG/RG  

8.006.009-2/CPF 037.070.289-17 Ana Paula Martins Schletz. 
Chefe da Divisão 
Administrativa. RG. 
80914440. CPF: 
044.260.199-90 04 RS Unidade de Coleta de Sangue 

(UCT) 4RS 
Amauri Ribas/AUX. ADM/RG 4.684.987-
6/CPF 673.550.809-20 

2220-013/2022 EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 

4 

05 RS 5ª Regional de Saúde de 
Guarapuava 

Regina Belli Bochnia – Chefe DVADR - RG. 
7.695.635-9/CPF. 004.974.649-93 

Eliane de Cacia Harmuch. 
Diretora. RG. 41041811. 
CPF. 575.629.979-34. 

05 RS Farmácia Especial de 
Medicamentos 5 rs 

Regina Belli Bochnia – Chefe DVADR - RG. 
7.695.635-9/CPF. 004.974.649-93 

05 RS Hemocentro  Guarapuava - 
PR - 5 RS 

Maria De Fatima Ferreira De Almeida. RG. 
4.957.006-6/CPF. 65.937.031.920) 

05 RS Centro de Especialidade do 
Paraná - 5RS 

Regina Belli Bochnia – Chefe DVADR - RG. 
7.695.635-9/CPF. 004.974.649-93 

2220-014/2022 
EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 

5 05 RS Hospital Regional de 
Guarapuava 

Camila Agrelli Carneiro. RG. 132002150. CPF. 
054.574.386-94. Enfermeira. 

Ivana Terezinha Coelho, 
RG. 32831699. CPF. 
541.788.519-34 

2220-015/2022 
EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 6 

06 RS 6ª Regional de Saúde Eliane Myszka, RG 14.918.383-3, CPF 
023.348.859.67 Paula Fernanda Quaglio 

Krzyzanowski. Diretora. 
RG. 64447041. CPF. 
025.006.919-93 06 RS UCT de União da Vitória 06 

RS Jose Alfredo Rocha Junior, RG 7.525.444-0 , 
CPF 024.937.959-70 

2220-016/2022 
EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 7 

07 RS 7ª Regional De Saúde De 
Pato Branco Ivanio Eduardo Peloso. RG. :541.788.519-34. 

CPF. 840.170.319-00 
Anderson Carlos Nesello. 
Diretor. RG. 31191440. 
CPF. 553.948.179-87. 07 RS Farmácia Paraná – Pato 

Branco Ibraima Emygdio Gava. RG; 18609312.  CPF: 
457.709.300-63 

07 RS Hemonucleo De Pato Branco Silvia Barbosa Pecin Acosta. RG. 98426710. 
CPF: 060.602.329-14 

2220-017/2022 EXTIN 
EXTINTORES 8 08 RS 8ª Regional de Saude de 

Francisco Beltrao Jeziel Bonifacio    RG: 12.430.829-1        CPF: 
079.884.089-76 Edisea Raquel F. 

Guancino. RG. 71139522. 

17
5

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 25/03/2022 10:55. Inserido ao protocolo 18.676.519-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 07/03/2022
14:33. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 135dd87aa9bc23839fe56054c12e226a.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

3

LTDA 08 RS CAF/8ª Regional de Saude de 
Francisco Beltrao 

Jeziel Bonifacio    RG: 12.430.829-1        CPF: 
079.884.089-76 

CPF. 017.296.669-81. 

08 RS Hemonucleo Regional de 
Francisco Beltrao 

Valdecir Menger      RG: 4.234.275-0       CPF: 
553.559.609-44 

2220-018/2022 

PROTEGE COM. 
DE EXT.  E 
EQUIP. DE 
PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL 
LTDA –EPP 

9 
09 RS 9ª Regional de Saúde Edson Antonio Boito, Chefe SCMPG, RG: 

6.050025-8 PR, CPF:  717.535.329-49 Rochelane Roberta 
Rachele. Chefe de Divisão 
Administrativa. RG. 
78101024. CPF. 
040.033.609-07. 09 RS Farmácia 9ª Regional de 

Saúde. 
Edson Antonio Boito, Chefe SCMPG, RG: 
6.050025-8 PR, CPF:  717.535.329-49 

2220-019/2022 

PROTEGE COM. 
DE EXT.  E 
EQUIP. DE 
PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL 
LTDA –EPP 

10 

10 RS Hemonúcleo de Cascavel Loriley Keila Rocha. RG 6.326.934-4. CPF 
020.861.269-64 

Francimar dos Santos. 
Chefe de Divisão 
Administrativa. RG. 
64245023. CPF. 
941.007.309-00. 

10 RS 10ª RS - SCINE 10 RS Katriane Pilatti Pereira Maffessoni. RG. 
88884302. CPF. 056.806.849-18 

10 RS 10ª RS - SCVGE 10RS Ibraim Carneiro Da Silva Sobrinho. RG. 
44087995. CPF. 615.606.939-91 

10 RS 10ª Regional de Cascavel Maria Jose Maciel. RG. 34378606. CPF. 
433.901.459-15 

10 RS 10ª  Regional De Saúde/ 
SCMPG 

Ibraim Carneiro Da Silva Sobrinho. RG. 
44087995. CPF. 615.606.939-91 

2220-020/2022 EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 

11 11 RS 11ª Regional De Saúde Maria Márcia de Araújo Mager - RG nº 
4.703.161-3 – CPF nº  620.668.629-61 

Luiz Giorge Lopes Pequito. 
Chefe de Divisão 
Administrativa. RG. 
10525136. CPF. 
531.199.759-15. 

2220-021/2022 EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 

12 

12 RS 12ª Regional de Saúde – 
Umuarama-PR Alexandre Gregório, Técnico Administrativo, 

RG 9.215.337-1, CPF 055.171.429-82. 
Micheline Cristiane 
Barbosa Prado. Chefe de 
Divisão Administrativa. 
RG. 58140430. CPF. 
966.493.999-49. 

12 RS Farmácia / CAF – 12ª 
Regional de Saúde – 
Umuarama-PR 

Alexandre Gregório, Técnico Administrativo, 
RG 9.215.337-1, CPF 055.171.429-82. 

12 RS 
Hemonúcleo / UCT – 12ª 
Regional de Saúde – 
Umuarama-PR 

Alexandre Gregório, Técnico Administrativo, 
RG 9.215.337-1, CPF 055.171.429-82. 

2220-022/2022 
EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 13 

13 RS 13ª Regional de Saúde Alisson José de Araújo / CPF: 041.445.589-40 / 
RG: 8.5396.181-0  Juliana de Fátima 

Carandina Schieri. Chefe 
de Divisão Administrativa. 
RG. 95394884. CPF. 
060.625.059-00. 

13 RS Farmácia Especial Do Estado 
/ CAF Alisson José de Araújo / CPF: 041.445.589-40 / 

RG: 8.5396.181-0  
13 RS Unidade De Coleta E 

Transfusão De Cianorte Alisson José de Araújo / CPF: 041.445.589-40 / 
RG: 8.5396.181-0  

2220-023/2022 
EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 14 

14 RS 14ª Regional De Saúde De 
Paranavaí Rafael Zanco Dadalto / Chefe Da SCOFI / 

7.243.415-3 / 005.968.609-00 
Márcio Euripides 
Gonçalves. Chefe de 
Divisão Administrativa. 
RG. 42210986. CPF. 
569.332.079-00. 

14 RS Hemonúcleo Regional De 
Paranavaí Rafael Zanco Dadalto / Chefe Da SCOFI / 

7.243.415-3 / 005.968.609-00 
14 RS Almoxarifado / CAF da 14ª 

RS Rafael Zanco Dadalto / Chefe Da SCOFI / 
7.243.415-3 / 005.968.609-00 

14 RS Núcleo De Entomologia De 
Porto Rico Rafael Zanco Dadalto / Chefe Da SCOFI / 

7.243.415-3 / 005.968.609-00 

2220-024/2022 
EXTINORPI 
EXTINTORES DO 
NORTE 
PIONEIRO LTDA 
EPP 

15 

15 RS 15ª Regional de Saúde Julivan Gutierrez Pereira, Administrador, RG 
10.132.600-4, CPF 077.900.169-97 Carla da Silva Lopes. 

Chefe de Divisão 
Administrativa. RG. 
79070300. CPF. 
031.588.999-30. 

15 RS Farmácia Especial Julivan Gutierrez Pereira, Administrador, RG 
10.132.600-4, CPF 077.900.169-97 

15 RS Central de Abastecimento 
Farmacêutico (CAF) Julivan Gutierrez Pereira, Administrador, RG 

10.132.600-4, CPF 077.900.169-97 

2220-025/2022 

EXTINORPI 
EXTINTORES DO 
NORTE 
PIONEIRO LTDA 
EPP 16 

16 RS 16ª Regional De Saúde De 
Apucarana 

Wagner Laverde da Silva. RG: 9 831 390-7. 
CPF: 066.153.579-76. Telefone: 9130 9050 

Benedito Bento. Chefe de 
Divisão 
Administrativa.RG. 
40381384. CPF. 
677.518.149-34. 

 16 RS Hemonúcleo De Apucarana Jefferson Neri Marezi RG: 7617600-0 CPF: 
005431829-75 

2220-026/2022 EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 

17 
17 RS 17ª Regional de Saúde - 

SEDE 
Fidel Spagolla, Técnico Administrativo, RG: 
10.150.549-9, CPF: 058.881.169-63 Maria Lúcia da Silva 

Lopes. Diretora. RG. 
31042321. CPF. 
535.721.579-00. 17 RS 17ªRS - Centro de Saúde 

(DVVGS) 
Fidel Spagolla, Técnico Administrativo, RG: 
10.150.549-9, CPF: 058.881.169-63 

18
5

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 25/03/2022 10:55. Inserido ao protocolo 18.676.519-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 07/03/2022
14:33. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 135dd87aa9bc23839fe56054c12e226a.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

4

17 RS 17ªRS - Farmácia Especial Fidel Spagolla, Técnico Administrativo, RG: 
10.150.549-9, CPF: 058.881.169-63 

17 RS 17ªRS - Seção de Insumos e 
Almoxarifado 

Fidel Spagolla, Técnico Administrativo, RG: 
10.150.549-9, CPF: 058.881.169-63 

17 RS 17ªRS - Hemocentro Regional 
de Londrina 

Fidel Spagolla, Técnico Administrativo, RG: 
10.150.549-9, CPF: 058.881.169-63 

2220-027/2022 
EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 18 

17 RS 
Hospital Dr. Anísio 
Figueiredo - Zona Norte de 
Londrina 

Osvaldo Henrique Pigozzo - Administrador - 
RG 14.895.386-4 - CPF 003.941.799-94 Ivana Terezinha Coelho, 

RG. 32831699. CPF. 
541.788.519-34 

17 RS Hospital Zona Sul De 
Londrina Maura Aparecida Silveira – RG 47166993 – 

CPF :857.847.709-00 

2220-028/2022 
EXTINORPI 
EXTINTORES DO 
NORTE 
PIONEIRO LTDA 
EPP 

19 

18 RS 18 ª Regional de Saúde Cíntia Lucia Graciola – Promotor de Saúde 
Fundamental  7657.160-0 / 056.396.329-84 Amabile Aparecida Basso. 

Chefe de Divisão 
Administrativa. RG. 
61730834. CPF. 
535.721.579-00. 

18 RS Central de Abastecimento 
Farmacêutico Cíntia Lucia Graciola – Promotor de Saúde 

Fundamental  7657.160-0 / 056.396.329-84 
18 RS Unidade de Coleta e 

Transfusão Cíntia Lucia Graciola – Promotor de Saúde 
Fundamental  7657.160-0 / 056.396.329-84 

2220-029/2022 
EXTINORPI 
EXTINTORES DO 
NORTE 
PIONEIRO LTDA 
EPP 

20 

19 RS 19ª Regional De Saúde Paula Cristina Viginotti De Souza – RG: 
7.676.356-9 – CPF:  028.661.249-60 

Ana Paula Ganzella. Chefe 
de Divisão Administrativa. 
RG. 84421570. CPF. 
007.326.129-77. 

19 RS Farmácia Especial / UCT Paula Cristina Viginotti De Souza –RG: 
7.676.356-9 – CPF:  028.661.249-60 

19 RS CRE – Centro Regional de 
Especialidades Luiz Gustavo Tonet Sant Ana. RG: 9.969.575-

7, CPF: 074.762.799-13 
19 RS Laboratório De Entomologia Paula Cristina Viginotti De Souza - RG: 

7.676.356-9 – CPF:  028.661.249-60 

2220-030/2022 

PROTEGE COM. 
DE EXT.  E 
EQUIP. DE 
PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL 
LTDA –EPP 

21 

20 RS 20ª Regional De Saúde – 
Toledo 

Cláudia Alice Holzbach Mazieri. Chefe 
DVADR. RG. 53725430. CPF. 004.752.329-
84. 

Alberi Locatelli. Diretor. 
RG. 35564047. CPF. 
512.844.139-34. 

20 RS Farmácia do PR Paulo Roberto Stoef. RG. 93741897. CPF. 
052.485.419-05 

20 RS Unidade de Coleta e 
Transfusão de Toledo 

Eloise Aline Strazzi. RG. 87104532. CPF. 
070.626.559-96 

20 RS Núcleo Entomológico – 
Guaíra-PR 

Claudiomiro Postai RG 43305999 CPF 
587.399.399-87 

2220-031/2022 
EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 22 

21 RS 21ªRegional de Sáude Luis Henrique Bueno,  Promotor de Saúde e 
Execução , RG 105642890, CPF 06962753926 

Cleverson Damião Ribeiro. 
Chefe de Divisão 
Administrativa. RG. 
62531096. CPF. 
005.530.619-50. 

21 RS Farmácia / CAF Rosana Silva, Promotor de Saúde Profissional , 
CPF: 43667201168 RG: 76176809 

21 RS 
Unidade de Coleta e 
Transfusão de Telêmaco 
Borba 

Marcelo Augusto Lucca Conrado RG: 
4.274.676-2 – CPF: 695.990.179-00 

21 RS Hospital Luiza Borba 
Carneiro (HLBC) Karen Cristine Pinheiro Piedade, CPF: 

058.240.819-99, RG: 9.385.670-8  

2220-032/2022 EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 

23 21 RS Hospital Regional de 
Telêmaco Borba 

Camila Agrelli Carneiro. RG. 132002150. CPF. 
054.574.386-94. Enfermeira. 

Ivana Terezinha Coelho, 
RG. 32831699. CPF. 
541.788.519-34 

2220-033/2022 EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 

24 
22 RS 22ª Regional de Saúde Leandro Parmejani Bueno Tecnico Adm. 

RG.12.501.207/8 CPF 086.973.509.80 
Antonio Marcos Aleixo de 
Oliveira. Chefe de Divisão 
Administrativa. RG. 
44851016. CPF. 
635.660.449-20. 22 RS Farmácia Especial da 22ª 

Regional de Saúde 
Leandro Parmejani Bueno Tecnico Adm. 
RG.12.501.207/8 CPF 086.973.509.80 

2220-034/2022 EXTIN 
EXTINTORES 
LTDA 

25 22 RS Hospital Regional de Ivaiporã Camila Agrelli Carneiro. RG. 132002150. CPF. 
054.574.386-94. Enfermeira. 

Ivana Terezinha Coelho, 
RG. 32831699. CPF. 
541.788.519-34 

 
Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Curitiba, 4 de março de 2022. 
 

Assinado digitalmente  
Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto 

(Beto Preto) 
Secretário de Estado da Saúde  

19
5

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 25/03/2022 10:55. Inserido ao protocolo 18.676.519-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 07/03/2022
14:33. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 135dd87aa9bc23839fe56054c12e226a.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


19a
5

Documento: Resolucao_0094_18.676.5192.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 25/03/2022 10:55.

Inserido ao protocolo 18.676.519-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 07/03/2022 14:33.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
135dd87aa9bc23839fe56054c12e226a.



Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 28249/2022

Título Resolução SESA 94/2022

Órgão SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 25/03/2022 12:31

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

Resolucao_0094_2022.rtf
554,89 KB

Data de publicação

28/03/2022 Segunda-feira Gratuita Diagramada 25/03/22
13:50

Nº da Edição do Diário:
11145

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

1 of 1 28/03/2022 08:44

mailto:RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR
https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

